
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ    
ТРЯСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

        403445, ул.Школьная, д.3,  х. Трясиновский Серафимовичский район  

Волгоградская область 

     
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«12» января  2026 года                                                                                                 № 1 
                                                                                                       
«Об организации воинского учета 
  граждан, пребывающих в запасе» 
 
 

Во исполнение Федеральных законов Российской Федерации от 31.05.1996года 
№ 61-ФЗ «Об обороне»,от 26.02.1997г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и 
мобилизации в Российской Федерации» с изменениями согласно закона от 22.08.2004г. 
№122,от 28.03.1998г. №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», положения 
о воинском учете, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 27.11.2006г. 
№719 от 31.12.2005г. №199-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты РФ», законами Волгоградской области, Уставом Трясиновского сельского 
поселения, методическими рекомендациями по осуществлению первичного воинского 
учета в органах местного самоуправления издания Генерального штаба ВС РФ 
2008г.,инструкции по бронированию на период мобилизации и на военное время 
граждан РФ, пребывающих в запасе ВС РФ, федеральных органах исполнительной 
власти, имеющих запас и работающих в органах государственной власти, органах 
местного самоуправления и организациях, иных нормативных правовых актов органов 
местного самоуправления, администрация Трясиновского сельского поселения 
постановляет: 
 

1.Обязанности по ведению воинского учета граждан, пребывающих в запасе возложить 
на специалиста 1 категории Савину Валентину Николаевну с 01 января 2026 года по                     
31 декабря 2026 года. 
2.При убытии в отпуск, командировку или лечение Савиной Валентины Николаевны 
временное исполнение обязанностей по ведению воинского учета, пребывающих в 
запасе, возложить на специалиста 1 категории Пономареву Татьяну Ивановну. 
3.Настоящее постановление довести до исполнителей. 
4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава Трясиновского 
сельского поселения                                                                   Т.П.Коновалова  
 
 
 
 
Ознакомлены:  _____________________В.Н. Савина 
                          _____________________ Т.И.Пономарева 


